PROJETO APROVADO POR UNANIMIDADE NA

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 20/03/2018

                                            AUTÓGRAFO Nº 07/2018
PROJETO DE LEI Nº 08/2018

Autoriza a aquisição e doação de peixes durante o triênio 2018-2020

destinados ao evento FEST PESQUE e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU:

Artigo 1º - Fica autorizada a aquisição de peixes destinados à pesca
esportiva no açude do Parque Waldemar Dognani, durante o triênio 2018 a 2020,
destinados ao evento FEST PESQUE.

  Artigo 2º- Fica autorizada também a doação dos peixes eventualmente

capturados por ocasião da sobredita pesca esportiva pela população local, no

evento “FEST PESQUE”, que terá seu cronograma regulamentado através de

Decreto Municipal.

  Artigo 3º-Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sarutaiá
Em, 21 de março de 2018.

Benedito Raimundo de Paula
Presidente

Publicada e registrada na Secretaria da Câmara na data supra.

VOTAÇÃO

1- Adalberto Rodrigues Gama  A FAVOR

2- Dijalma Dalla Bernardina A FAVOR

3- Flávio Sela da Costa  A FAVOR

4- Jessé Aparecido Lisboa A FAVOR

5- José Aparecido de Lima A FAVOR

6- José Wilson Sampaio de Carvalho A FAVOR

7- Luiz Henrique Vilariço A FAVOR

8- Paulo Rogério de Castro  A FAVOR

Presidente:  Benedito Raimundo de Paula